
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9827

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   31 gennaio  2017, n. 56
D.M. 18/2/82 - Art.6. “Commissione Regionale d’Appello avverso il giudizio di non idoneità alla pratica spor-
tiva agonistica”. Nomina Specialista in Ortopedia per il triennio 2017-2020. Integrazione DGR n.2038/2016.

Il Presidente, dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile della 
A.P. Igiene, Sanità Pubblica e ambientale, sorveglianza epidemiologica, confermata dal Dirigente pro tempo-
re del Servizio Promozione della Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro e dalla Dirigente pro tempore della 
Sezione PSB, riferisce:

Con DGR n. 2038 del 13.12.2016 recante “D.M. 18/2/82 – Art.6. “Commissione Regionale d’Appello avver-
so il giudizio di non idoneità alla pratica sportiva agonistica”. DGR n.2234/86.Rinnovo nomina componenti 
Commissione Regionale d’Appello triennio 2017-2020”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
- n. 5 suppl. del 12.01.2017 è stata rinnovata la composizione della Commissione Regionale d’Appello per la 
medicina dello sport, istituita ai sensi del D.M.18.2.82, art.6, per scadenza dei previsti termini triennali e per 
sostituzione dello specialista in Ortopedia, assentatosi dalle sedute della Commissione per tre volte consecu-
tive e, pertanto, decaduto dall’incarico. Per mero errore materiale, l’atto citato non riporta il nominativo del 
sostituto, specialista in Ortopedia. Per tale motivazione si propone, con il presente atto, di integrare la su cita-
ta deliberazione di Giunta regionale n. 2038 del 13.12.2016, nominando il dott. Antonio MARIANI, specialista 
in Ortopedia e Traumatologia, in servizio presso P.O. S. Paolo-ASL BA, quale componente della Commissione 
Regionale d’Appello, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3 del D.M. 18.2.82.

COPERTURA FINANZIARIA

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria né di entrata né di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta, ai 
sensi della L.R. n. 7/97 art.4, comma 4, lettera d), l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Servizio e dal Dirigente 

della Sezione;
a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

• di integrare la DGR n.2038/2016 con la nomina dello specialista Ortopedia e Traumatologia, quale com-
ponente della Commissione Regionale d’Appello per la Medicina dello sport, istituita ai sensi dell’art.6 del 
D.M.18.2.82;

• di nominare il dott. Antonio MARIANI, in servizio presso Presidio Ospedaliero, S. Paolo-ASL BARI;

• di stabilire in € 30,00 a seduta il compenso spettante, come per ciascuna presenza, cui vanno aggiunte le 
ritenute previste dalla normativa vigente, come previsto dall’art. 6 del Decreto legge n. 78 convertito in 
legge n.122 del 30/7/2010;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179828

• di confermare il principio di incompatibilità tra attività di medico valutatore e componente della Commis-
sione Regionale d’Appello;

• di confermare le cause di decadenza dall’incarico per incompatibilità o per assenza del medesimo compo-
nente dalle sedute della Commissione, per tre volte consecutive;

• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, ai sensi di legge;

• di disporre la diffusione dei contenuti del presente provvedimento attraverso il sito www.regione.puglia.it 
ed il portale sanitario regionale www.sanita.puglia.it e con gli altri mezzi di comunicazione ritenuti idonei.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


	DEL56



